Clypeus est, id est protector omnium sperantium in se. Clypeus contra hostium insidias et omnia adversa.

VERS. 7. — *Duo rogavi te*. Hæc adhuc vir, etc., usque ad in oblivionem decidat æternorum.

VERS. 11. — *Generatio quæ patri*. Superius vitæ puritatem, etc., usque ad si natus est, fuit tempus quando non fuit filius.

VERS. 14. — *Generatio quæ pro dentibus gladios habet*. Hæc est, quæ suam perfidiam aliis immittere conatur; et sicut corpora gladii, ita audientium animas veneno allocutionis occidit.

VERS. 15. — *Sanguisugæ duæ sunt filiæ*. Diabolus, qui siti peccata suadendi perpetuo ardet; *Duæ filiæ*, quæ ejus imitantur ardorem, luxuria et philargyria. Nam luxuriæ, quo liberius frena laxantur eo noxius delectatur; et *Crescit amor nummi*, quantum ipsa pecunia crescit.

Tria sunt insaturabilia. Infernus nunquam redundat; meretrix habet similia. Corpus non satiatur deliciis, et avarus non dicit, sufficit; alii infernum dicunt diabolum, qui non satiatur seductione humana.

VERS. 16. — *Os vulvæ, et terra quæ non satiatur aqua*, ut supra, ignem, incendium gehennæ, qui nunquam desinit.

VERS. 17. — *Oculum qui subsannat*. Qui divina judicia reprehendant, etc., usque ad qui peccati nigredinem humiliter confitentur.

Filii aquilæ : quia per gratiam ejus sunt renati, qui in carne ad cælum transvolavit, qui alibi filii sponsi dicuntur.

VERS. 18. — *Tria sunt mihi difficilia*. Ita est ad litteram, etc., usque ad sic difficile est scire quot cogitationibus juvenis agitur, qui viam veritatis deseruit.

VERS. 20. — *Talis est et via mulieris adulteræ*. Adulteram, quoque mens ut ea quæ commemoravit, semper vaga est, quæ ubi celare peccata poterit, negat se aliquid patrasse mali.

VERS. 24. — *Quatuor* : scilicet minores videntur justi in terra, quam reprobi, id est abjectiores; sed tamen sapientiores sunt sapientibus mundi, quia æterna quærent, et pro his pati desiderant.

VERS. 25. — *Formicæ populus infirmus*. Et Ecclesiæ populus, etc., usque ad quibus vivat in æternum.

VERS. 26. — *Lepusculus*, alii chærogryllus, etc., usque ad sed hic quidam pro lepusculo hericium habent.

(HIERON.) Habent enim Hebræa verbum *saphan*, quod murem et chærogryllum et leporem et hericum interpretantur.

Lepusculus, etc. Hæc est plebs Ecclesiæ, quæ invalida, quia injurias suas ulcisci non quærit, et quia non suis viribus, sed in Dei auxilio sperare salutem

didicit, quod est cubile habere in petra, unde dicit cum Psalmista : *Esto mihi in lapidem fortissimum, in domum munitam, ut salves me, quia petra mea et munusculum meum es tu.*